
 
 

   2019회계연도 현금예산서(추경)

   (산학협력단회계:2019.3.1~2020.2.29)

   안산대학교 산학협력단



제1조

제2조

제3조

제4조 수입 및 지출의 상세한 내역은 부속서류인 예산목별 명세서와 같다.

2019회계연도 현금예산(추경)총칙

2019회계연도 안산대학교산학협력단 현금예산(추경)총액은 10,127,530천원으로 한다.

   수입지출의 예산편성은 실제적인 실용성을 존중하여 편성 하였으며, 산학협력단 회계규칙 및
주관기관 업무지침에 의해 집행 한다.

예산편성의 기본방침은 대학 및 산업체,연구소,정부·지방자치단체간의 연계와 산학협력을 바탕으로
세계화·정보화 시대에 맞는 교육혁신과 산학협력체제로의 개편등을 통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데 있다.
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안산대학교 산학협력단회계 (단위:천원)

증감(A-B) 증감(A-B)

금액 구성비 금액 구성비 금액 금액 구성비 금액 구성비 금액

산학협력_연구수익 53,023 0.5% 23,009 0.5% 30,014 산학협력_연구비 21,944 0.2% 767,093 15.0% -745,149

교육운영수익 194,234 1.9% 4,584,370 89.9% -4,390,137 산학협력_교육운영비 208,559 2.1% 3,830,086 75.1% -3,621,527

설비자산사용료수익 145,320 1.4% 145,320 2.8% 0 산학협력_기타사학협력비 0 0.0% 0.0% 0

기타산학협력수익 0 0.0% 0 0.0% 0 지원금_연구비 480,078 4.8% 73,334 1.4% 406,744

지원금_연구수익 13,547 0.1% 73,334 1.4% -59,787 지원금_교육운영비 617,410 6.1% 0 0.0% 617,410

지원금_교육운영수익 3,759,920 37.1% 0 0.0% 3,759,920 기타지원금사업비 6,516,657 64.3% 0 0.0% 6,516,657

지원금_기티지원금수익 4,975,788 49.1% 0 0.0% 4,975,788 간접비_인력지원비 22,230 0.2% 0 0.0% 22,230

간접비_산학협력수익 3,000 0.0% 22,800 0.4% -19,800 간접비_연구지원비 26,054 0.3% 14,313 0.3% 11,741

간접비_교육운영수익 37,439 0.4% 0 0.0% 37,439 간접비_기타지원비 0 0.0% 0 0.0% 0

간접비_지원금수익 3,736 0.0% 0 0.0% 3,736 일반관리비 158,192 1.6% 159,268 3.1% -1,076

기부금수익 44,000 0.4% 48,000 0.9% -4,000 운영외비용 70,660 0.7% 0 0.0% 70,660

운영외수익 96,224 1.0% 1,500 0.0% 94,724 계 8,121,785 80.2% 4,844,094 95.0% 3,277,691

계 9,326,230 92.1% 4,898,333 96.1% 4,427,897 투자자산지출 89,300 0.9% 89,300 1.8% 0

유동자산자금유입 0 0.0% 0 0.0% 0 유형자산취득지출 1,138,622 11.2% 8,300 0.2% 1,130,322

유동부채자금유입 0 0.0% 0 0.0% 0 기타비유동자산지출 0 0.0% 0 0.0% 0

부채증가액 12,000 0.1% 12,000 0.2% 0 부채의상환 12,000 0.1% 12,000 0.2% 0

계 12,000 0.1% 12,000 0.2% 0 계 1,239,922 12.2% 109,600 2.1% 1,130,322

789,300 7.8% 189,300 3.7% 600,000 765,396 7.6% 145,939 2.9% 619,457

10,127,530 100.0% 5,099,633 100.0% 5,027,897 10,127,530 100.0% 5,099,633 100.0% 5,027,897자금수입총계 자금지출총계

운영

수입

자본

부채

수입

기초자금 기말자금

자본

부채

지출

운영

비용

지출

2019학년도 현금예산서(추경) 총괄표

수     입 지     출

항 별
추경예산(A) 본예산(B)

항 별
추경예산(A) 본예산(B)
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

9,338,229,918 4,910,333,000 4,427,896,918

9,326,229,918 4,898,333,000 4,427,896,918

  산학협력수익현금유입액 연구수익 산학협력연구수익 0                  - 0

정부연구수익 10,118,410          9,964,000 154,410 2018년 중견연구자지원사업(조문기)         7,168,000

2018년 중견연구자지원사업(오종철)         2,950,410

산업체연구수익 42,904,200         13,045,000 2018산학연협력 기술개발사업(안규철)_중소벤처기업부        12,904,200

2019산학연협력 기술개발사업(양기덕)_중소벤처기업부        30,000,000

교육운영수익 교육운영수익 194,233,500 4,584,370,000 -4,390,136,500 2019년 한국몰렉스 직장어린이집 운영비 입금       133,155,080

2019년 마이에듀 보육교직원 온라인교육 운영 수익        61,078,420

설비자산사용료수익 설비자산사용료수익 0 145,320,000 -145,320,000

임대료 수익 145,320,000                  - 145,320,000 창업지원단 일반관리비 20평형 * 8개실 * 18,000원 * 12개월        34,560,000

창업지원단 일반관리비 20평형 * 7개실 * 15,000원 * 12개월        25,200,000

창업지원단 일반관리비 20평형 * 7개실 * 16,000원 * 12개월        26,880,000

창업지원단 일반관리비 30평형 * 2개실 * 18,000원 * 12개월        12,960,000

창업지원단 일반관리비 30평형 * 1개실 * 16,000원 * 12개월         5,760,000

창업지원단 일반관리비 30평형 * 1개실 * 17,000원 * 12개월         6,120,000

창업지원단 일반관리비 40평형 * 1개실 * 17,000원 * 12개월         8,160,000

창업지원단 일반관리비 40평형 * 1개실 * 18,000원 * 12개월         8,640,000

창업지원단 일반관리비 60평형 * 1개실 * 17,000원 * 12개월        12,240,000

창업지원단 게스트룸 2개실 * 400,000원 * 6개월         4,800,000

  지원금수익현금유입액 연구수익 정부연구수익 13,546,520 73,334,000 -59,787,480 2019년 안산시청 삼두밥상 레시피 개발 등        13,546,520

교육운영수익 교육운영수익 3,759,920,000                  - 3,759,920,000 2019년 혁신지원사업 사업비     3,540,900,000

2019년 글로벌현장학습사업       219,020,000

기타지원금수익 기타지원금수익 4,975,787,556                  - 4,975,787,556 창업지원단 중소기업청 지원금        44,059,000

창업지원단 경기도 지원금        15,000,000

창업지원단 안산시 지원금        35,000,000

안산시 창업활성화사업비        20,000,000

현금예산(추경)목별 명세서

2019.03.01~2020.02.29

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목
추경예산액

(A)
본예산액

(B)
산출근거

Ⅰ. 현금유입액

 1.운영활동으로 인한 현금유입액
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현금예산(추경)목별 명세서

2019.03.01~2020.02.29

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목
추경예산액

(A)
본예산액

(B)
산출근거

  지원금수익현금유입액 기타지원금수익 기타지원금수익 안산시 청년창업활성화사업        30,000,000

안산시 화정영어마을 사업비     1,165,822,732

안산시 화정영어마을 도서관 사업비        73,979,600

안산시 화정영어마을 참가비       178,479,720

안산시 평생학습관 사업비     1,216,421,060

상록구청어린이집 사업비       462,000,000

안산시청어린이집 사업비       840,000,000

육아종합지원센터 사업비       757,157,240

경기꿈의대학 운영        57,741,610

2019년 안산교육지원청 다문화멘토링 사업        43,214,704

골목상권 문화예술형 커뮤니티 멘토링(이태헌)        11,911,890

초록어린이재단 희망장난감도서관 운영비        25,000,000

  간접비수익현금유입액 산학협력수익 산학협력연구수익 3,000,000         22,800,000 -19,800,000 2019산학연협력 기술개발사업(양기덕)_중소벤처기업부         3,000,000

교육운영수익 37,438,950                  - 37,438,950 한국몰렉스 직장어린이집 간접비 입금        22,800,000

2019년 마이에듀_보육교직원 온라인교육 운영비        14,638,950

지원금수익 교육운영수익 943,480                  - 943,480 안산시_삼두밥상 음식조리 및 개발음식 홍보관 운영(이병순)           943,480

기타지원금수익 2,792,952                  - 2,792,952 골목상권 문화예술형 커뮤니티 멘토링(이태헌)           553,110

2019년 안산교육지원청 다문화멘토링 사업         2,239,842

  전입 및 기부금수익 기부금수익 일반기부금 44,000,000         48,000,000 -4,000,000 창업지원단 입주업체 일반기부금 4개사 * 3,000,000원        12,000,000

창업지원단 매출에 따른 성과기부금        32,000,000

  운영외수익현금유입액 운영외수익 이자수익 4,724,350 1,000,000 3,724,350 창업지원단 이자수익         1,724,350

산학협력단_사업비예금이자入         3,000,000

기타운영외수익 91,500,000 500,000 91,000,000 웰니스지원센터 회원 등록비 입금        50,000,000

희망장난감도서관 등록비 자부담 입금         2,000,000

해외취업센터 학생 자부담        30,000,000

한쿡아카데미 참여 수강생 수강료  등         1,000,000

필리핀 세부닥터대학 국제웰니스 워크숍 운영경비         6,000,000
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현금예산(추경)목별 명세서

2019.03.01~2020.02.29

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목
추경예산액

(A)
본예산액

(B)
산출근거

  운영외수익현금유입액 운영외수익 기타운영외수익 부가가치세 납부시 끝전 수입 외         2,000,000

창업지원단 기타운영수익           500,000

12,000,000 12,000,000 0

부채차입 임대보증금증가액 12,000,000 12,000,000 0 창업지원단 임대보증금 4개업체        12,000,000

9,361,707,013 4,953,694,260 4,407,012,753

8,121,784,818 4,844,094,000 3,277,690,818

  산학협력비현금유출액 산학협력연구비 인건비 3,200,000 763,893,000 -760,693,000 한국연구재단_중견연구자지원사업 연구원 수당(오종철)         1,600,000

한국연구재단_중견연구자지원사업 연구원 수당(조문기)         1,600,000

연구제경비 4,703,720                  - 4,703,720 중견연구자 지원사업(조문기) 학술연구 재료비         2,152,500

중견연구자 지원사업(오종철) 학술연구비 등           551,220

산학연협력 기술개발사업 연구 재료비등         2,000,000

학생인건비 6,200,000          3,200,000 3,000,000 중견연구자지원사업 연구보조원 인건비(조문기)         3,200,000

산학연협력 기술개발사업(안규철) 연구보조원 인건비         3,000,000

연구수당 7,840,000                  - 7,840,000 산학연협력 기술개발사업 연구수당         7,840,000

교육운영비 인건비 18,000,000                  - 18,000,000 마이에듀 보육교사 온라인교육(권정숙) 책임수당 및 강사료        18,000,000

기타교육운영비 190,559,332 3,830,086,000 -3,639,526,668 마이에듀 보육교직원 온라인 특별직무교육 사업운영경비        57,404,252

한국몰렉스어린이집 인건비 및 운영경비       133,155,080

  지원금사업비현금유출액 연구비 인건비 480,077,520 24,000,000 456,077,520 2019년 혁신지원사업_직원 등 인건비       480,077,520

연구제경비                    - 49,334,000 -49,334,000

교육운영비 인건비 274,110,000                  - 274,110,000 2019년 혁신지원사업_강사비 및 특강비       250,140,000

2019년 다문화멘토링 강사료        16,470,000

안산시 삼두밥상 조리 실무 교육 등(이병순) 강사비         7,500,000

교육과정개발비 335,718,370                  - 335,718,370 2019년 혁신지원사업 교육과정 개발 지원 및 프로그램       110,634,610

글로벌현장학습사업 사업 운영비       219,020,000

삼두밥상 조리 실무교육 등(이병순) 재료비 등         6,063,760

장학금 3,800,000                  - 3,800,000 2019년 혁신지원사업_ 재학생 장학금 지급         3,800,000

실험실습비 3,781,780                  - 3,781,780 2019년 혁신지원사업_학과 현장실습 보험 가입         3,781,780

 2.재무활동으로인한자금수입액

 Ⅱ. 현금유출액

 1.운영활동으로인한현금유출액
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현금예산(추경)목별 명세서

2019.03.01~2020.02.29

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목
추경예산액

(A)
본예산액

(B)
산출근거

  지원금사업비현금유출액 기타지원금사업비 기타교육운영비 828,315,495                  - 828,315,495 2019년 혁신지원사업  프로그램별 특강비 및 운영경비 지원       828,315,495

기타지원금사업비 5,688,341,831                  - 5,688,341,831 2019년 혁신지원사업_교육환경개선 및 기타사업운영비       728,528,660

특성화사업 전담직원 사업 정산 3월 급여 등        14,496,750

창업지원단 전문 매니저 인건비 3,333,340원 * 9개월        30,000,060

창업지원단 지재권 등록 및 출원비 지원 1,000,000원 * 5개사        13,000,000

창업지원단 홍보마케팅비 지원 600,000원 *6개사         4,000,000

창업지원단 시제품제작비 지원 1,000,000원 *15개사        38,000,000

창업지원단 매니저 교육비 지원(연수 등)         2,400,000

창업지원단 기타 사업 운영 지원비         1,658,940

창업지원단 입주기업 컨설팅비         5,000,000

창업지원단 안산시-청년창업활성화 사업        30,000,000

창업지원단 안산시-창업활성화 사업        20,000,000

화정영어마을 사업운영비     1,418,282,052

평생학습관 사업운영비     1,216,421,060

상록구청어린이집 사업운영비       462,000,000

안산시청어린이집 사업운영비       840,000,000

육아종합종합지원센터 사업운영비       757,157,240

경기꿈의대학 차량임차료 및 운영비        57,741,610

안산교육지원청 다문화멘토링 사업        24,655,459

초록어린이재단 희망장난감도서관 운영비        25,000,000

  간접비사업비유출액 인력지원비 인건비 1,664,350                  - 1,664,350 특성화사업 전담직원 연차수당 지급 1,664,350          

연구개발능률성과급 20,565,640                  - 20,565,640 2019년 다문화멘토링 책임자 성과수당 392,000             

마이에듀_보육교직원 온라인교육 책임교수 성과수당 4,773,640          

몰렉스직장어린이집 책임교수 성과수당 11,400,000        

기타 사업 마감에 따른 인센티브 지원 4,000,000          

연구지원비 기관공통지원경비 1,000,000 14,213,000 -13,213,000 산학협력단_수탁기관 재수탁관련 지원비 등         1,000,000

사업단운영비 25,054,430                  - 25,054,430 산학협력단 출장비 및 서류발급비, 회의비        12,000,000
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현금예산(추경)목별 명세서

2019.03.01~2020.02.29

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목
추경예산액

(A)
본예산액

(B)
산출근거

  간접비사업비유출액 연구지원비 사업단운영비 산학협력단_사업관련 법인세신고등 회계감사수수료         2,087,890

2019년 혁신지원사업 인력채용 면접비 지급           660,000

과년도 더존프로그램 전자결재문서 마이그레이션 비용         2,200,000

산학협력 및 대외협력관련 기념품 구입         2,621,740

2019 산학협력처단관리협의회 추계세미나 워크숍         1,200,000

사업계획서 및 증빙자료 제본 정산           874,800

산학협력단 세무회계 용역 연장 관리 수수료         2,750,000

노무법인 자문료 2019년9월~2020년2월 11만×6월           660,000

연구실안전관리비                    - 100,000 -100,000 연구개발과제 수행과 관련한 안전교육비 예방활동,보험가입 등

  일반관리비현금유출액 일반관리비 교직원보수 62,316,708 60,250,000 2,066,708 창업지원단 보직수당 500,000원 * 12개월 6,000,000          

창업지원단 전문 매니저 인건비 3,333,340원 * 4개월 13,333,360        

창업지원단 보육 매니저 인건비 1,750,000원 * 12개월 21,000,000        

창업지원단 자기계발비 600,000원 * 2명 * 2회 2,400,000          

창업지원단 법정부담금 350,000원 * 2명 * 12개월 8,400,000          

창업지원단 매니저 상여금 3,333,340+1,750,000원 5,083,340          

창업지원단 명절휴가비 급여 * 2명 * 60% * 2회 6,100,008          

퇴직급여 5,083,340 4,750,000 333,340 창업지원단 전문 매니저 퇴직급여 3,333,340          

창업지원단 보육 매니저 퇴직급여 1,750,000          

복리후생비 1,200,000 1,200,000 0 창업지원단 복리후생비 100,000원 * 12개월 1,200,000          

여비교통비 3,800,000 2,400,000 1,400,000 창업지원단 여비교통비 317,000원 * 12개월 3,800,000          

교육훈련비 3,800,000 3,800,000 0 창업지원단 교육훈련비 1,900,000원 * 2명 3,800,000          

소모품비 600,000 600,000 0 창업지원단 소모품비 100,000원 *  6개월 600,000             

업무추진비 3,500,000 4,500,000 -1,000,000 창업지원단 입주기업 대표 교제비 200,000원 * 12개월 1,000,000          

창업지원단 대외기관 관계자 교제비 100,000원 * 12개월 1,200,000          

창업지원단 화환 등 100,000원 * 6회 300,000             

창업지원단 기타 업무추진비 1,000,000          

회의비 2,200,000 2,200,000                    - 창업지원단 운영위원 회의비 200,000원 * 6회 1,200,000          
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현금예산(추경)목별 명세서

2019.03.01~2020.02.29

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

과          목
추경예산액

(A)
본예산액

(B)
산출근거

  일반관리비현금유출액 일반관리비 회의비 창업지원단 회의 식비 100,000원 * 10회 1,000,000          

세금과공과금 8,000,000 5,000,000 3,000,000 창업지원단 건축물 재산세 납부 4,000,000          

창업지원단 토지세 납부 1,000,000          

창업지원단 경기창업지원단협의회 연회비 1,600,000          

창업지원단 전국창업지원단협의회 연회비 1,400,000          

출판인쇄비 500,000 500,000                    - 창업지원단 제본 및 복사비 500,000             

홍보비 1,500,000 1,500,000                    - 창업지원단 홍보비 1,500,000          

수선비 50,000,000 66,868,000 -16,868,000 창업지원단 냉.난방기 수리비 3,600,000원 *4회 10,800,000        

창업지원단 엘리베이터 유지보수료 110,000원 * 12회 1,320,000          

창업지원단 청소 용역료 2,519,000원 * 12회 30,228,000        

창업지원단 네트워크 유지관리비 110,000원 * 12회 1,320,000          

창업지원단 네트워크 사용료 400,000원 * 12회 4,800,000          

창업지원단 기타  건축물 관리비 1,532,000          

기타일반관리비 15,692,302 5,700,000 9,992,302 창업지원단 내부 입주심사료 30,000원 * 4명 * 10회 1,200,000          

창업지원단 외부 입주심사료 50,000원 * 2명 * 10회 1,000,000          

창업지원단 SMS 사용료 240,000             

창업지원단 기타 운영 경비 13,252,302        

운영외비용 운영외비용 기타운영외비용 70,660,000 - 70,660,000 해외취업 해외연수(학생자부담) 파견학생 지원        20,000,000

웰니스지원센터 운영 인건비 및 통신비        40,000,000

아동요리지도사 민간자격 검정시험 운영경비           600,000

상록수다문화국제단편 영화제 운영경비           360,000

 전기 사업 부가가치세 환급 및 사업비 잔액 반납         3,700,000

필리핀 세부닥터대학 국제웰니스 워크숍 운영경비         6,000,000

1,227,922,195 97,600,260 1,130,321,935

투자자산지출 장기금융상품증가 89,300,260 89,300,260                    - 창업지원단 정기예금        89,300,260

유형자산취득지출 기계기구취득 879,208,100                  - 879,208,100 2019년 혁신지원사업 기자재 구입       879,208,100

집기비품취득 259,413,835 8,300,000 251,113,835 2019년 혁신지원사업 비품 구입       258,413,835

 2.투자활동으로인한현금유출액
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현금예산(추경)목별 명세서
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추경예산액

(A)
본예산액

(B)
산출근거

유형자산취득지출 집기비품취득 창업지원단 집기비품취득         1,000,000

기타비유동자산지출 보증금지출 0                  -                    -

12,000,000 12,000,000                    -

부채의상환 임대보증금의감소액 12,000,000 12,000,000                    -  창업지원단 입주보증금 4개사        12,000,000

Ⅲ. 현금의증감 -23,477,095 -43,361,260 19,456,685

Ⅳ. 기초의현금 789,300,260 189,300,260 600,000,000  창보 정기예금89,300,260+산단700,000,000 789,300,260       

Ⅴ. 기말의현금 765,823,165 145,939,000 619,884,165

 3.재무활동으로인한자금유출액
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